



KPC Herning A/S

Dalgasgade 21, 1.
7400 Herning
CVR-nr. 31179742

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
01.03.2021

Kurt Poulsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	9
Balance pr. 31.12.2020	10
Egenkapitalopgørelse for 2020	12
Pengestrømsopgørelse for 2020	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

KPC Herning A/S
Dalgasgade 21, 1.
7400 Herning

CVR-nr.: 31179742
Hjemsted: Herning
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Kurt Poulsen, formand
Gitte Poulsen
Peter Michael Thoustrup Poulsen
Susanne Poulsen

Direktion

Bo Boulund Knudsen, adm. direktør
Peter Michael Thoustrup Poulsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	997.899	818.393	989.773	1.277.994	1.438.989
Bruttoresultat	50.471	48.876	84.843	59.421	62.600
Driftsresultat	46.294	41.484	77.955	52.525	51.162
Resultat af finansielle poster	1.444	4.090	11.061	4.242	4.502
Resultat før skat	47.738	45.574	89.016	56.767	55.664
Årets resultat	37.305	35.725	69.700	44.218	43.386
Balancesum	699.092	612.391	607.377	1.419.468	835.160
Investeringer i materielle aktiver	0	178	811	0	441
Egenkapital	249.197	270.092	282.867	232.567	207.749
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	5,06	5,97	8,57	4,65	4,35
Overskudsgrad (%)	4,68	5,18	8,01	4,11	3,55
Egenkapitalforrentning (%)	14,37	12,92	27,05	20,08	22,4
Soliditetsgrad (%)	35,65	44,10	46,57	16,38	24,88

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal" med undtagelse af nøgletallet "Overskudsgrad", der er tilpasset selskabets specifikke forhold, hvorved driftsresultatet tillægges resultat af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder ved beregning.

Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

Overskudsgrad (%):

$\frac{\text{Driftsresultat} + \text{resultat af kapitalandele}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Gns. egenkapital}} * 100$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Balancesum}} * 100$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet opfører bygninger i hoved- og totalentreprise samt udvikler egne projekter, primært i Jylland og på Fyn.

Selskabet er en del af KPC Holding 2019 A/S koncernen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat, som udgør et overskud på 37.305 t.kr., og økonomiske udvikling er på niveau med den udmeldte forventning i henhold til årsrapporten 2019. Resultatet er tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ingen usikkerhed forbundet med indregning eller måling ud over, hvad der er normalt for et selskab inden for byggebranchen,

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Årets resultat er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Forventet udvikling

Ordrebeholdningen er god, og alle byggerier afvikles planmæssigt, både tidsmæssigt og økonomisk.

Det finansielle beredskab er solidt.

Der forventes derfor et godt og tilfredsstillende resultat for regnskabsåret 2021 på et lavere niveau end dette års resultat, idet ordrebeholdningen er negativt påvirket af COVID-19 nedlukningen, og afledt usikkerhed har udskudt enkelte projekter.

Videnressourcer

Selskabet tilstræber bevidst at ansætte højt kvalificerede medarbejdere specielt med byggeteknisk, juridisk og økonomisk viden på højt niveau.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets produkter og ydelser undergår en stadig udvikling, uden at der udføres egentlige udviklingsaktiviteter.

Redegørelse for samfundsansvar

Koncernen har opstillet politikker for arbejdsmiljø, socialt ansvar og miljø.

Der henvises til redegørelse for samfundsansvar i KPC Holding 2019 A/S.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Koncernen har opstillet politikker for kønsfordeling.

Der henvises til redegørelse for kønsmæssig sammensætning i KPC Holding 2019 A/S,

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Nettoomsætning		997.899	818.393
Produktionsomkostninger		(947.428)	(769.517)
Bruttoresultat		50.471	48.876
Administrationsomkostninger		(4.177)	(7.392)
Driftsresultat		46.294	41.484
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		417	454
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	438
Andre finansielle indtægter	2	8.007	9.609
Andre finansielle omkostninger		(6.980)	(6.411)
Resultat før skat		47.738	45.574
Skat af årets resultat	3	(10.433)	(9.849)
Årets resultat	4	37.305	35.725

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		249	620
Materielle aktiver	5	249	620
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.038	621
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.000	1.000
Deposita		509	499
Finansielle aktiver	6	2.547	2.120
Anlægsaktiver		2.796	2.740
Varer under fremstilling		8.896	8.364
Varebeholdninger		8.896	8.364
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		55.213	73.291
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	248.457	150.117
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		327.124	153.434
Andre tilgodehavender		9.933	13.254
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	192
Periodeafgrænsningsposter	8	237	80
Tilgodehavender		640.964	390.368
Likvide beholdninger	9	46.436	210.919
Omsætningsaktiver		696.296	609.651
Aktiver		699.092	612.391

Passiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Virksomhedskapital	10, 11	2.000	2.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		948	531
Overført overskud eller underskud		221.249	267.561
Forslag til udbytte for regnskabsåret		25.000	0
Egenkapital		249.197	270.092
Udskudt skat	12	4.718	6.142
Andre hensatte forpligtelser	13	49.000	46.000
Hensatte forpligtelser		53.718	52.142
Modtagne forudbetalinger fra kunder		130.149	71.156
Leverandører af varer og tjenesteydelser		160.794	164.110
Skyldige sambeskatningsbidrag		8.057	0
Anden gæld		97.177	54.891
Kortfristede gældsforpligtelser		396.177	290.157
Gældsforpligtelser		396.177	290.157
Passiver		699.092	612.391
Personaleomkostninger	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsæssige vilkår	18		
Koncernforhold	19		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.
Egenkapital primo	2.000	531	267.561	0	0
Udbytte af egne kapitalandele	0	0	1.800	(1.800)	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(58.200)	0
Årets resultat	0	417	(48.112)	60.000	25.000
Egenkapital ultimo	2.000	948	221.249	0	25.000

	I alt t.kr.
Egenkapital primo	270.092
Udbytte af egne kapitalandele	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	(58.200)
Årets resultat	37.305
Egenkapital ultimo	249.197

Pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Driftsresultat		46.294	41.484
Af- og nedskrivninger		356	361
Andre hensatte forpligtelser		3.000	3.000
Ændringer i arbejdskapital	14	(153.358)	12.269
Pengestrømme vedrørende primær drift		(103.708)	57.114
Modtagne finansielle indtægter		8.007	9.609
Betalte finansielle omkostninger		(6.980)	(6.411)
Refunderet/(betalt) skat		(3.607)	5.226
Pengestrømme vedrørende drift		(106.288)	65.538
Køb mv. af materielle aktiver		0	(178)
Salg af materielle aktiver		15	0
Køb af finansielle aktiver		(10)	(40)
Salg af finansielle aktiver		0	3.895
Pengestrømme vedrørende investeringer		5	3.677
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(106.283)	69.215
Udbetalt udbytte		(58.200)	(48.500)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(58.200)	(48.500)
Ændring i likvider		(164.483)	20.715
Likvider primo		210.919	190.204
Likvider ultimo		46.436	210.919
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		46.436	210.919
Likvider ultimo		46.436	210.919

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	33.445	32.515
Pensioner	5.818	5.730
Andre omkostninger til social sikring	526	528
	39.789	38.773
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	72	66

	Ledelses- vederlag	Ledelses- vederlag
	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Direktion	2.532	3.901
Bestyrelse	200	200
	2.732	4.101

2 Andre finansielle indtægter

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	7.938	6.315
Renteindtægter i øvrigt	69	3.294
	8.007	9.609

3 Skat af årets resultat

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	11.857	3.642
Ændring af udskudt skat	(1.424)	6.280
Regulering vedrørende tidligere år	0	(73)
	10.433	9.849

4 Forslag til resultatdisponering

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	25.000	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	60.000	30.000
Overført resultat	(47.695)	5.725
	37.305	35.725

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris primo	3.271
Afgange	(916)
Kostpris ultimo	2.355
Af- og nedskrivninger primo	(2.651)
Årets afskrivninger	(356)
Tilbageførsel ved afgang	901
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.106)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	249

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr.	Deposita t.kr.
Kostpris primo	90	1.000	499
Tilgange	0	0	10
Kostpris ultimo	90	1.000	509
Opskrivninger primo	531	0	0
Andel af årets resultat	417	0	0
Opskrivninger ultimo	948	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.038	1.000	509

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
CK Skejby ApS	Herning	ApS	100
OF 2019 ApS	Herning	ApS	100

7 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	774.139	691.538
Foretagne acontofaktureringer	(655.831)	(612.577)
Overført til forpligtelser	130.149	71.156
	248.457	150.117

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

9 Likvide beholdninger

I likvide beholdninger indgår indestående på deponeringskonti med 46.149 t.kr.

10 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
Ordinære aktier	2.000	1	2.000
	2.000		2.000

11 Egne kapitalandele

	Antal	Nominel værdi t.kr.	Andel af virksomheds- kapital %
Ordinære aktier	60	60	3
Erhvervede kapitalandele	60	60	3,00

12 Udskudt skat

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Bevægelser i året		
Primo	6.142	(138)
Indregnet i resultatopgørelsen	(1.424)	6.280
Ultimo	4.718	6.142

Udskudt skat i årsrapporten består af skat af forskelsværdien mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af igangværende arbejder og driftsmidler mv.

13 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelse omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af fejl og mangler indenfor garantiforpligtelse på 1-5 år, samt til øvrige længerevarende garantiperioder, hvor dette er relevant.

De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af selskabets historiske erfaringer med garantiarbejder.

14 Ændring i arbejdskapital

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Ændring i varebeholdninger	(532)	(8.364)
Ændring i tilgodehavender	(250.330)	11.986
Ændring i leverandørgæld mv.	97.504	8.647
	(153.358)	12.269

15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	2.831	3.702

16 Eventualforpligtelser

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	351.984	466.064
Eventualforpligtelser i alt	351.984	466.064

Kautions- og eventualforpligtelser omfatter arbejdsgarantier på igangværende projekter med 104.301 t.kr, (2019: 150.749), arbejdsgarantier på afsluttede projekter med 181.223 t.kr. (2019: 127.028) samt øvrige garantier med 66.459 t.kr. (2019: 188.287))

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med KPC Group A/S som administrationsselskab.

Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

17 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

KPC Herning A/S' nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter følgende:

KPC Holding 2019 A/S, Herning

KPC Group A/S, Herning

18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår,

19 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

KPC Group A/S

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

KPC Holding 2019 A/S
